[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE  MINAS GERAIS

SIGLA DA COORDENAÇÃO
Rua Padre Alberico, 440 – Bairro São Luiz– Formiga - Minas Gerais – CEP: 35.570-000

Memorando nº._____/______- SIGLADOSETOR /CAMPUSFORMIGA/IFMG/SETEC/MEC
Formiga-MG, ___ de _______ de ______.
A Senhorita
JOSIANE DA SILVA ROSA
Coordenadora do Setor de Gestão de Pessoas
Assunto: Cancelamento e reprogramação de férias.
Senhorita coordenadora,

Solicito o cancelamento das férias do servidor __________________________________________, mat. SIAPE__________, que estavam anteriormente programadas para ____/_____/____ a ____/_____/____ = ___ dias, em virtude____________________________________________________________________________________________________________________________________________.
 Solicito reprogramação dos dias de férias para ____/_____/____ a ____/_____/____ = _____ dias.

 Atenciosamente,
Nome da chefia imediata

Cargo da Chefia
Ciente em: ___/___/____

Nome do servidor